

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	42.113.540/0001-21	756	3181-0	25530-0
Endereço				Telefone
RU VITALINA DE JESUS, 73730000, CENTRO, DAVINOPOLIS-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230404	6638	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
15/05/2023	214695	PREGÃO	40	2023017495
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.461.252,91	21.299,00	1.439.953,91

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		
Classificação funcional	Crédito	
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	21.299,00

Histórico
 EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME PREGÃO Nº 40/2023, ATA Nº 42/2023, COM VIGÊNCIA DE 05/05/2023 A 05/05/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
35	20942	COLA DE 1000 GR FRASCO	- COLA DE 1000 GR FRASCO	100,00	108,99000	10.899,00
42	20679	ENVELOPE 80G BRANCO 250X353 MM CX C/ 100 UN	- ENVELOPE 80G BRANCO 250X353 MM CX C/ 100 UN	40,00	27,00000	1.080,00
77	31144	PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	- PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	500,00	5,85000	2.925,00
100	23137	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFESSIONAL	- PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFESSIONAL	15,00	19,00000	285,00
110	59192	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 P/CANHOTO AÇO INOXIDAVEL 1º INHA	- TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 P/CANHOTO AÇO INOXIDAVEL 1º INHA	500,00	2,08000	1.040,00
184	20733	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	200,00	25,35000	5.070,00
						21.299,00

Líquido por extenso *****(VINTE E UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)*****

Assinaturas		
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do Sistema